Protocolo: 1639035
Data: 13/11/2024
Título: Resultado de Julgamentos JARI-SINFRA - OUTUBRO/2024
Página(s): 14 a 15

SINFRA - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística
Órgão Executivo Rodoviário do Estado de Mato Grosso - Decreto n. 284/15

Código do Órgão Autuador: 111200

EDITAL DE INFORMAÇÃO DE RESULTADO DE RECURSO
JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES - JARI/SINFRA-MT

PROCESSOS JULGADOS EM OUTUBRO/2024

O ESTADO DE MATO GROSSO, pessoa jurídica de Direito Público Interno, CNPJ n.
03.507.415/0001-44, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E
LOGÍSTICA - SINFRA/MT, com sede no Edifício Ernandy Maurício Baracat Arruda - “Nico Baracat
”, localizado na Av. Hélio Hermínio Ribeiro Torquato, s/n., Centro Político Administrativo - CPA, no
Município de Cuiabá/MT, CEP n. 78.048-250, torna público o EDITAL DE INFORMAÇÃO DE
RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO - JARI/SINFRA -
1ª INSTÂNCIA, com fulcro no art. 37 da Constituição Federal c/c art. 15° a 17° da Resolução do
CONTRAN n. 918, de 28 de março de 2022, conforme relação abaixo:

PROCESSO SINFRA Nº AUTO

INFRAÇÃO

RECORRENTE RESULTADO

SINFRA-PRO-2024/04014 DT002812ZP ODILON FERNANDO WALTRIK BRANCO INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04055 DT00D950RV LUCAS OLIVEIRA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04058 MTA0203147 ANTÔNIA CORREIA DA SILVA DEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04062 DT00D9511W ALESSANDRO FERNADEZ DE LIMA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04148 DT0028123T WILSON ANTONIO UNTAR INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04159 DT002S31I4 DARCY RIBEIRO DE LIMA ZARK INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04167 MTA0203149 ANTONIA CORREIA DA SILVA DEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04169 DT002U21T0 MILTON LEAO CAVALCANTE INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04232 DT00F0208Z ZILMAR GERALDO DA CUNHA DEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04294 DT0028412C MARIA DA SILVA CAMPOS INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04302 DT002X60HF THIAGO TEIXEIRA SANDOVAL INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04304 SIN4741725 MARIA LEITE DOS SANTOS INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04372 DT00D950WG KLEBER PEREIRA DA MATTA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04374 MTA0236519 VITOR DA CONCEIÇÃO BISPO INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04408 DT00281116 BENEDITO PEREIRA TOCANTINS INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04421 DT002Y51V6 AMARILDO SANTANA DELMONDES JUNIOR CANCELADO

SINFRA-PRO-2024/04454 DT002U232T ORIVALDO PINHEIRO DE QUEIROZ INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04548 DT00CC30BE LIVIA ESTER CLEMENTE DE ANDRADE PEROTTO INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04550 DT002F40S0 EDSON SUCENA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04552 DT002Y50TR YUSSEF PLINIO GUIDUGLI GONÇALVES INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04581 DT006F202W LUIZ SOARES DA SILVA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04583 DT002W1012 JOÃO THIAGO BRAGA GOUVEIA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04596 DT002D20YT ANDERSON VINICIUS GONZAGA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04618 DT002D31PK GLAUCY SANTANA NUNES LOMONACO INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04679 DT002S41VF LUCÊNCIO RIBEIRO SOARES INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04682 SIN4707635 GUILHERME FERNANDO RODRIGUES RIBEIRO CANCELADO

SINFRA-PRO-2024/04725 DT0028427P EDSON FRANCLIN OLIVEIRA SILVA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04743 MTA0242767 RICARDO DA SILVA ARAUJO CANCELADO

SINFRA-PRO-2024/04745 MTA0242766 RICARDO DA SILVA ARAUJO CANCELADO

SINFRA-PRO-2024/04820 DT002U22TB ELIZAMAIRE NUNES JESUS INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04932 DT002F420E JOSE THIAGO BARBOSA BALDINE INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04935 DT00L21010 KAMILA CAROLINE MENESES DE OLIVEIRA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04937 DT00L2100Y KAMILA CAROLINE MENESES DE OLIVEIRA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04940 DT002F40IU RAIMUNDO RIBEIRO DE LIMA NETO INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04942 DT002F40G7 LUIZ HENRIQUE GAMES CONCETTA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04944 DT002Y511V DOMINGOS ALVES RODRIGUES CANCELADO

SINFRA-PRO-2024/06246 SIN4725978 ERICK FERNANDO FERREIRA DA SILVA DEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/06250 MTA0210816 ERICK FERNANDO FERREIRA DA SILVA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/06252 DT002F20CB LUCIENE DE ALMEIDA REDONDO INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/06254 DT00BV20LJ TRANSBAHIANO E CIA LTDA CANCELADO

SINFRA-PRO-2024/06299 DT000I20Z4 EDSON RIBEIRO INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/06408 DT002U70AU LEANDRO ARRUDA DOS SANTOS CANCELADO

SINFRA-PRO-2024/07452 MTA0242678 JOAO VICENTE MARQUES DE ARRUDA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/07454 SIN4739817 ARLI ILVANI WALECHESKI INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/07456 DT002S31NA FABIANO OLIVEIRA BORGES INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/07458 DT00D9507Q FABIANO OLIVEIRA BORGES INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/07461 DT00GD30IA EDNALDO GOMES DE ALBUQUERQUE INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/07477 DT002840WP FABIANO OLIVEIRA BORGES INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/07500 DT002Y5127 CARLOS AUGUSTO TEODORO INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/07660 DT00D920UY FRANCISCO CELIO ALVES BEZERRA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/07665 SIN4765963 ALINE SAMPAIO RIBEIRO INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/07727 DT000K20T5 EZEQUIEL ALVES DE ALMEIDA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/07792 DT00BV20L7 THIAGO CAMPIGOTTO INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/07807 DT00G1205M JULIANO LUIZ KMIECIK CANCELADO

SINFRA-PRO-2024/07809 DT002Y517Q COMPANHIA DE LOCACAO DAS AMERICAS CANCELADO

SINFRA-PRO-2024/07841 DT002U60UD MARCIO VIEIRA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/07843 DT002D317U ANTONIO FELICIANO ALVES DOS SANTOS INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/07848 DT002Y51DF VALMOR CADORE INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/07850 DT002D33OR BRUNO DUARTE PEREIRA DE LINS INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/07934 DT00D921DY RAFAEL ANTONIO DE ALMEIDA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/07993 SIN4720657 BENEDITA MARCIANA DA CONCEICAO INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/07996 SIN0230193 EVANDRO JOSE DA SILVA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/07998 DT002U70AK GONCALO RODRIGUES DA SILVA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/08000 DT002F42UJ LENNON GENESYS DUARTE INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/08058 DT002D32OX ELIZIO FERREIRA LEAL CANCELADO

SINFRA-PRO-2024/08106 DT002Y51ND FERNANDA KELLEN OLIVEIRA VEIEIRA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/08188 DT00CC4024 LUCELIA RODRIGUES RAMOS INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/08191 DT002D319A MARCELA PRADO SGARBI INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/08196 DT002U21ZU JOCELY ROSA DA SILVA SCHULTZ INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/08302 DT002F230I VANDOILSON GERALDO RONDON INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/08308 SIN0242646 LORISDALTO NEVES DE FRANCA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/08310 MTA0239190 LORISDALTO NEVES DE FRANCA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/08312 DT00D02008 MARCO VINICIUS SANTOS INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/08368 DT009J30CG HELIO ANTONIO DE OLIVEIRA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/08383 DT00JS30FA OSMAR DO CARMO INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/08385 DT002841R3 MARLY CANDIDA DA SILVA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/08444 DT002Y50AI DILOMAR MORAIS DA SILVA CANCELADO

SINFRA-PRO-2024/08464 DT002U60KU GISELE SOARES DA SILVA INDEFERIDO

Poderá ser interposto recurso da decisão de não provimento junto ao Conselho Estadual de

Trânsito de Mato Grosso-CETRAN/MT - 2ª Instancia - no prazo legal, em observância aos termos do
art. 16º, da Resolução do CONTRAN n. 918, de 28 de março de 2022.

Cuiabá-MT, 12 de novembro de 2024.

WESLEY CAMPOS BARROS
Presidente 1ª JARI/SINFRA-MT
Ato de Nomeação nº 1.020/2024
(Documento original assinado)

MIZAEL GOMES PEREIRA

Presidente da 2ª JARI/SINFRA-MT

Ato de Nomeação nº 5.290/2022
(Documento original assinado)